



**Pani
Izabela Mroczek
Dyrektor
Departamentu Programów Rozwoju
Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego**

Pismo z dnia	Znak	Nasz znak	Data
30.11.2021	DOW-I.052.35.2021	DDD-WL.6935.146.2021.2022.KS	31/01.2022

Sprawa: wyjaśnienia dotyczące przyznawania pomocy w ramach poddziałania 19.2 (termin składania wniosku do CEIDG).

Szanowna Pani Dyrektor,

W związku z wątpliwościami zgłoszonymi przez Samorząd Województwa (SW) w sprawie ścieżki postępowania w sprawach dotyczących momentu złożenia wniosku i wpisania działalności gospodarczej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 dla operacji na podejmowanie działalności gospodarczej, poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Zwróciliście się Państwo do ARiMR z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że dokonanie, przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 w zakresie operacji na podejmowanie działalności gospodarczej, wpisu do CEIDG przed zawarciem umowy o przyznaniu pomocy nie będzie skutkowało z góry koniecznością odmowy przyznania pomocy.

Z treści pisma wynika, iż zgodnie z wcześniejszym stanowiskiem Instytucji Zarządzającej w interpretacji z dnia 19.08.2016 r. znak: ROWrt-kz-540-10/16 (2618) wskazano wprost: (...) *Nie oznacza to jednak, że podjęcie działalności gospodarczej może nastąpić od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy. Z istoty zakresu, jakim jest podejmowanie działalności gospodarczej wynika, iż podjęcie działalności gospodarczej powinno nastąpić po zawarciu umowy o przyznanie pomocy, bowiem w wyniku przyznania pomocy nastąpi utworzenie nowego podmiotu podejmującego działalność gospodarczą. Dopuszczenie innej możliwości oznaczałoby w praktyce, że pomoc zostanie przyznana nie na podjęcie działalności gospodarczej lecz na rozwój już istniejącego podmiotu (...).*

Jednocześnie obowiązujące przepisy po nowelizacji w § 29 ust. 1 pkt 1 lit a rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020, nie wskazują terminu od kiedy podmiot może wpisać swoją działalność do CEIDG.

Mając na uwadze powyższe ze strony SW powstała wątpliwość w zakresie możliwości określenia momentu kiedy beneficjent poddziałania 19.2 na operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej ma możliwość zarejestrowania swojej działalności w CEIDG.

W związku z powyższym ARiMR zwróciła się w ww. sprawie o opinię do IZ jako prawodawcy przepisów wskazanych przez SW.

W odpowiedzi MRiRW wyjaśniło, iż w ramach przedmiotowego wsparcia przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1570 z późn. zm.) nie zabraniają założenia działalności gospodarczej w ramach realizowanej operacji po złożeniu wniosku o przyznanie pomocy. Przepisy regulują jednak, iż pomoc na operację w zakresie podejmowania działalności gospodarczej może być przyznana, jeśli wnioskodawca w okresie 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie wykonywał tej działalności. Z kolei pierwsza transza pomocy jest wypłacana jeżeli beneficjent, z którym umowa została już zawarta, złożył wniosek o wpis działalności gospodarczej do CEIDG i jednocześnie właściwy urząd dokonał wpisu tej działalności do przedmiotowej ewidencji. Z kolei na podjęcie działalności gospodarczej, w tym do zgłoszenia się do ubezpieczeń społecznych, beneficjent ma czas najpóźniej do etapu rozpatrywania wniosku o płatność końcową.

Jak już na wstępie wspomniano, przepisy nie blokują możliwości podjęcia działalności gospodarczej na wcześniejszym etapie, a mianowicie w okresie od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy do dnia podpisania umowy o przyznaniu pomocy, tym samym zarejestrowania tej działalności w CEIDG. Należy przy tym pamiętać, że powyższe nie wpływa jednak na skrócenie okresu wypełnienia poszczególnych zobowiązań umownych, a mianowicie beneficjent może wywiązać się ze zobowiązania w zakresie wykonywania działalności gospodarczej, podlegania ubezpieczeniom bądź utrzymania miejsc pracy przez łącznie co najmniej 2 lata w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia, w którym upływają 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej.

Z poważaniem,

Departament Działalności
Delegowanych


Marcin Zieliński